1

1

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk21852922]О внесении изменений в
постановлением администрации
города Перми от 16.08.2016 № 596
«Об утверждении Методики
расчета нормативных затрат
на выполнение муниципальной
работы «Организация и проведение
спортивно-оздоровительной
работы по развитию физической
культуры и спорта среди
различных групп населения»,
нормативных затрат на содержание
муниципального имущества,
уплату налогов»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502
«О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 16 августа 2016 № 596 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов» (в ред. постановлений администрации г. Перми от 18.10.2017
№ 856, от 25.09.2018 № 631, от 28.09.2018 № 650, от 05.04.2019 № 70-П,
от 10.12.2019 № 993, от 14.10.2020 № 964, от 21.10.2020 № 1065, от 15.10.2021
№ 881, от 19.09.2022 № 819, от 02.10.2023 № 932, от 18.10.2023 № 1083,
от 18.10.2023 № 1107) следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», нормативных затрат на содержание муниципального имущества»;
1.2. в пункте 1 слова «, уплату налогов» исключить;
1.3. в пункте 2 слова «, уплату налогов» исключить.
2. Внести изменения в Методику расчета нормативных затрат
на выполнение муниципальной работы «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Организация
и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», нормативных затрат
на содержание муниципального имущества, уплату налогов, утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2017 г. № 850 (в ред. постановлений администрации г. Перми от 18.10.2017 № 856, от 25.09.2018
№ 631, от 28.09.2018 № 650, от 05.04.2019 № 70-П, от 10.12.2019 № 993,
от 14.10.2020 № 964, от 21.10.2020 № 1065, от 15.10.2021 № 881, от 19.09.2022
№ 819, от 02.10.2023 № 932, от 18.10.2023 № 1083, от 18.10.2023 № 1107) следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Методика расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения», нормативных затрат на содержание муниципального имущества»;
2.2. в пункте 1.1. слова «, уплату налогов» исключить;
2.3. в абзаце первом пункта 1.2. слова «, уплату налогов» исключить;
2.4. в наименовании раздела III слова «, уплату налогов» исключить;
2.5. в пункт 3.1 внести следующие изменения:
2.5.1. в абзаце первом слова «, уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество Учреждения» исключить;
2.5.2. в абзаце третьем слова «+Nун» исключить;
2.5.3. абзац седьмой признать утратившим силу;
2.6. раздел VI признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

[bookmark: _GoBack]Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf